



# itp.21 / 26.05.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

*„Jest zatem jasne, że zjednoczenie z Chrystusem musi być dla was korzeniem wszelkiej działalności. Sobór Watykański II przypomniał, że ma to fundamentalne znaczenie dla wszystkich zakonników, stwierdzając, że tym bardziej ubogacają oni apostołstwo i żywotność Kościoła, im gorliwiej żyją w jedności z Chrystusem, na wzór pierwszych uczniów. Nie chodzi więc o pielęgnowanie w życiu duchowym i apostołskim intymnych zażyłości, mglistych i jałowych, ani też o stawanie się sprawną kadrą kierowniczą zarządzającą dziełami. Chodzi natomiast o to, by utożsamić się ze stylem życia Jezusa, pozwalając, by to On coraz bardziej w nas działał, zdając się na Niego, abysmy jak św. Paweł mogli powiedzieć: już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus (Ga 2, 20).”*

Papież Franciszek na audiencji dla Sióstr Orionistek

**Konary /24.05.2023/** Tego dnia pożegnaliśmy zmarłego w sobotę 20 maja Ojca Ludwika Sokoła. W Jego ostatniej ziemskiej podróży towarzyszyli mu Bracia Bonifratrzy wraz z Ojcem Prowincjałem, licznie przybyli księża, rodzina, pracownicy i podopieczni Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynej oraz tłumnie zgromadzeni znajomi, przyjaciele. Ojciec Ludwik spoczął w grobowcu OO. Bonifratrów na cmentarzu w Świątnikach Górnych. Wdzięczni za dar życia, kapłaństwo, życie zakonne i posługę tym najuboższym dziękujemy Panu Bogu za to, że dane nam było żyć i pracować z Ojcem Ludwikiem. /E. Solecka-Florek/

**Zebrzydowice /13.05.2023/** W ostatnim czasie dużo się działo w Zebrzydowicach... W sobotę 13 maja, po trzyletniej przerwie, odbył się zjazd rodzin mieszkańców Domu Pomocy Społecznej. Po uroczystej Eucharystii zaproszeni goście mogli obejrzeć spektakl – teatr cieni pt. "Jezus żyje", gdzie aktorami byli mieszkańcy DPS. Po przedstawieniu wszyscy goście – a było ich pięćdziesięciu, udali się do refektarza, gdzie zostali uroczystie powitani przez brata przeora Edwarda Świądra i p.o. dyrektora Annę Manżuk oraz zjedli obiad. Następnie przybyli goście i mieszkańcy spotkali się na zewnątrz by wspólnie poprzebywać, powspominać i zjeść coś słodkiego. Jednocześnie odbył się również dzień otwarty w DPS w ramach promocji ośrodków z terenu powiatu wadowickiego. Każdy zainteresowany mógł zwiedzić dom, porozmawiać ze specjalistami, zobaczyć prezentację przygotowaną na tą okazję oraz zabrać ulotki informacyjne i kwartalnik bonifraterski na pamiątkę. /A. Manżuk/

**Zebrzydowice /18-21.05.2023/** W tych dniach odbyła się wizytacja kanoniczna Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela w Konwencie Bonifratrów w Zebrzydowicach. W ramach wizytacji odbyły się spotkania wizytatora z braćmi, personelem DPS i WTZ oraz podopiecznymi prowadzonych dzieł. W czasie spotkania Prowincjała z braćmi omówiono plany na przyszłość najstarszego Konwentu z 1611 roku. Dzieła prowadzone w Zebrzydowicach zostały pozytywnie ocenione, jako te w których panuje dobra, rodzinna atmosfera. /A. Manżuk/

**Warszawa /17.05.2023/** Sezon grillowy został rozpoczęty. Nasi Pensjonariusze na świeżym powietrzu w otoczeniu pięknego ogrodu zjedli obiad przygotowany na grillu i serwowany przez naszych Kucharzy./A. Kościeszka/

**Prowincja Polska** Trwa wizytacja kanoniczna Prowincji. W mijającym tygodniu Ojciec Prowincjał zakończył wizytację w Krakowie i rozpoczął wizytację w Katowicach. Do relacji zapraszamy na stronę [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) zakładka Aktualności.

### **Co przed nami:**

**/28.05.2023/** Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

**Piaski /31.05.2023/** BCM Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje w Piaskach już po raz jedenasty konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będą „Nowe Technologie w Rehabilitacji Chorych - Cybernetyka, robotyka, informatyka w służbie lekarza, terapeuty i pacjenta”. Podczas konferencji prezentować swoje produkty będą również firmy z rynku sprzętu rehabilitacyjnego. Więcej informacji na stronie: <https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program>